
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0J. cZCbW*. jy 8 «а<? /  ~ ~  /1"rt

г. Люберцы

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 
по развитию конкуренции в городском округе Люберцы Московской

области на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации», Планом мероприятий («дорожной 
картой») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 
2022 -  2025 годы, утвержденным Постановлением Правительства
Московской области от 30.11.2021 № 1225/42, Уставом муниципального 
образования городской округ Люберцы Московской области и в целях 
обеспечения реализации системного и единообразного подхода к 
деятельности по содействию развитию конкуренции в городском округе 
Люберцы, постановляю:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по развитию 
конкуренции в городском округе Люберцы Московской области на 
2022 -  2025 годы, утвержденный Постановлением администрации городского 
округа Люберцы оз 17.11.2022 № 4648-ПА (далее -  План), следующие 
изменения:

1.1 Пункт 1.8 Плана изложить в следующей редакции:

№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя Ответственные

исполнители
2021 2022 2023 2024 2025

1 Доля организаций процентов 100 100 100 100 100 Директор МУ



№
п/п

Ключевые Единица
Числовое значение 

показателя Ответственные
показатели измерения

2021 2022 2023 2024 2025
исполнители

частной формы 
собственности в 
сфере ритуальных 
услуг

«ЛРС»

2 Увеличение доли 
кладбищ,
земельные участки 
которых 
оформлены в 
муниципальную 
собственность в 
соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации

процентов 100 100 100 100 100 Директор МУ 
«ЛРС»

3 Доля сведений о 
существующих 
кладбищах и 
местах
захоронений на 
них, включенных 
в систему РГИС

процентов 100 100 100 100 100 Директор МУ 
«ЛРС»

4 Доля кладбищ,
соответствующих
требованиям
Регионального
стандарта

процент 77,7 88,9 88,9 88,9 100 Директор МУ 
«ЛРС»

1.2 Пункт 2.8 Плана изложить в следующей редакции:

№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя Ответственные

исполнители
2021 2022 2023 2024 2025

1 Обеспеченность
населения

квадратных 
метров на

1287 1188 1200 1201 1202 Начальник
управления



№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя Ответственные

исполнители
2021 2022 2023 2024 2025

площадью
торговых
объектов

тысячу
жителей

потребительского 
рынка, услуг и 

рекламы 
администрации 
г.о. Люберцы

1.3. Пункт 5.8 Плана изложить в следующей редакции:

№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя Ответственные

исполнители
2021 2022 2023 2024 2025

1 Доля услуг
(работ) по
перевозке
пассажиров
автомобильным
транспортом по
муниципальным
маршрутам
регулярных
перевозок,
оказанных
(выполненных)
организациями
частной формы
собственности

процентов 88,3 94,35 94,5 94,7 95,0 Начальник 
управления 

транспорта и 
организации 
дорожного 
движения 

администрации 
г.о. Люберцы

2 Доля
транспортных
средств,
соответствующих 
стандарту (МК - 
5 лет, СК, БК - 7 
лет) от 
количества 
транспортных 
средств, 
работающих на 
муниципальных 
маршрутах

процентов 90 93 93,5 93,5 94 Начальник 
управления 

транспорта и 
организации 
дорожного 
движения 

администрации 
г.о. Люберцы



1.4 Пункт 8.8 Плана изложить в следующей редакции:

№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя Ответственные

исполнители
2021 2022 2023 2024 2025

1 Доля
организаций 
частной формы 
собственности в 
сфере
выполнения 
работ по 
содержанию и 
текущему 
ремонту общего 
имущества 
собственников 
помещений в 
многоквартирном 
доме

процентов 65.5 68.8 70 70,1 70,2 Начальник 
управления 
жилищно­

коммунального 
хозяйства 

администрации 
г.о. Люберцы

2 Соответствие
управляющих
организаций
региональному
стандарту «Наш
дом»

процентов 83 84,5 87,5 88 89 Начальник 
управления 
жилищно­

коммунального 
хозяйства 

администрации 
г.о. Люберцы

1.5 Пункт 10.8 Плана изложить в следующей редакции:

№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя

Ответственн
ые

исполнители2021 2022 2023 2024 2025

1 Доля
организаций 
частной формы 
собственности в 
сфере наружной 
рекламы

процентов 100 100 100 100 100 Начальник 
управления 

потребительс 
кого рынка, 

услуг и 
рекламы 

администрац 
ии г.о. 

Люберцы



№
п/п

Ключевые
показатели

Единица
измерения

Числовое значение 
показателя

Ответственн
ые

исполнители2021 2022 2023 2024 2025

2 Доля рекламных 
конструкций, 
установленных в 
соответствии с 
действующими 
разрешениями

процентов 100 100 100 100 100 Начальник 
управления 

потребительс 
кого рынка, 

услуг и 
рекламы 

администрац 
ии г.о. 

Люберцы
3 Доля

установленных
высокотехнолог
ичных
современных
рекламных
конструкций в
общем
количестве
высокотехнолог
ичных
современных 
рекламных 
конструкций, 
утвержденных в 
схеме

процентов 23,4 29 31 33 35 Начальник 
управления 

потребительс 
кого рынка, 

услуг и 
рекламы 

администрац 
ии г.о. 

Люберцы

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Мотовилова И.В.

Г лава городского округа В.М. Волков


